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Spørgsmål nr. 143, 144, 145 og 146 stillet af Udvalget for Videnskab og Tek-

nologi den 9. maj 2008 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling 

(Alm. del - bilag).  

 

 

 

Spørgsmål 143 

 
Kan ministeren bekræfte, at ITST flere gange i diverse analyser har påvist, at 

bredbåndspriserne ikke er faldet i det samme tempo i Danmark, som det har gjort 

i udlandet? 

 

Svar 

 
IT- og Telestyrelsen har siden 2006 løbende fulgt prisudviklingen på bredbånds-

markedet i en række europæiske lande (Danmark, Sverige, Norge, Finland, Bel-

gien, Frankrig, Holland, Irland, Italien, Portugal, Spanien, Schweiz, Tyskland, 

UK, Østrig). Undersøgelserne fra IT- og Telestyrelsen viser, at priserne på 2 

Mbit/s ADSL forbindelser per 1. januar 2006 i Danmark lå på niveau med gen-

nemsnitsprisen i en række andre lande – cirka 400 kr. Det tilsvarende gjorde sig 

også gældende per 20. februar 2008, hvor prisniveauet var cirka 300 kr. Der må 

således være tale om ens prisfald mellem Danmark og en række europæiske lan-

de. For så vidt angår priserne på 4 Mbit/s ADSL viser undersøgelserne, at pris-

faldet har været større i Danmark end i de lande, som der er sammenlignet med i 

den samme periode. Priserne er beregnet for den tidligere monopolindehavers 

ADSL-udbud.  

 

 

Spørgsmål 144 

 

Kan ministeren bekræfte, at trådløse teknologier på nuværende tidspunkt ikke har 

påvirket priserne eller konkurrencen på bredbåndsmarkedet - det kan man se i 

styrelsens egen statistik - antallet af danskere, der bruger en trådløs forbindelse til 

at gå på internettet, er temmelig begrænset - vi taler om 2-3% af danskerne - rent 

faktisk er der nok flere mennesker til en F.C MidtJylland kamp, end der er dan-

skere, som på nuværende tidspunkt bruger 3G og Wimax til at gå på nettet. 

 

Svar 

 
Markedet for trådløse og mobile bredbåndsteknologier er på nuværende tidspunkt 

stadig i opstartsfasen. Det fremgår af IT- og Telestyrelsens seneste halvårsstati-

stik, at der ved udgangen af andet halvår 2007 var knap 24.000 abonnenter på de 

trådløse teknologier WLL, Wi-Fi og WiMax. Herudover var godt 333.000 mobil-

abonnementer brugt til avancerede datatjenester (ud over SMS og MMS). Til-

sammen giver dette knap 357.000 abonnenter af trådløse og mobile bredbånds-

teknologier svarende til 6,5 procent af den danske befolkning. 

 
I efteråret 2007 har flere større teleselskaber lanceret mobilt bredbånd, hvilket 

forventes at bidrage til yderligere vækst i brugen af mobile og trådløse bred-

båndsteknologier. Den rene datatrafik på mobilnettene blev således syvdoblet al-
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lerede fra første til andet halvår 2007. På dette grundlag forventes det, at trådløse 

og mobile bredbåndsteknologier fremover vil udgøre en stadig større del af de til-
gængelige bredbåndsteknologier og dermed påvirke konkurrencen og priserne på 

bredbåndsmarkedet. 

 
For god ordens skyld kan jeg oplyse, at FC Midtjylland på sin hjemmeside oply-

ser, at der i gennemsnit er ca. 8.900 tilskuere til en hjemmekamp. 

 

 

Spørgsmål 145 

 

Kan ministeren bekræfte, at der er fejl i statistikken vedr. bredbåndsmarkedet fra 

ITST, idet bl.a. Dansk Bredbånds kunder er indrapporteret to gange, dels af fi-

berudbyderen og dels af Dansk Bredbånd - det er derfor Dansk Bredbånds kun-

debase er vokset med 12.000 kunder på 6 måneder. Der var ved årets afslutning 

omkring 58.000 fiberkunder i Danmark. Det er også et faktum, at fiberudbyderne 

ikke er aktive og ikke kan tilbyde medarbejdere bredbånd til virksomheder, der 

har medarbejdere, der kommer fra flere forskellige kommuner. 

 

Svar 

 

Det er de enkelte teleudbyderes pligt at indberette korrekte tal til IT- og Telesty-

relsen. IT- og Telestyrelsen gennemgår alle indberetninger, og styrelsen stiller 

uddybende spørgsmål til de indberetninger, der måtte give anledning hertil. 

 

IT- og Telestyrelsen ønsker ikke dobbelttælling af fiberabonnementer, og har der-

for i flere sammenhænge gjort fibernetselskaberne og deres indholdsudbydere 

opmærksomme på, at det er selskabernes ansvar at sikre, at det samme fiberabon-

nement ikke indberettes af flere selskaber. 

 

Dansk Bredbånd har over for IT- og Telestyrelsen oplyst, at fiberabonnementer, 

på DONG’s net udelukkende er medtaget én gang i forbindelse med indberetnin-

gerne til telestatistikken for andet halvår 2007.  

 

 

Spørgsmål 146 

 

Kan ministeren bekræfte, at der i dag kun er to aktører, som kan levere medarbej-

der-bredbånd, og at det faktum afspejler sig i de markedsandele, som TDC og 

Cybercity har på dette marked, og det kan også ses i det prisniveau, som vi har på 

bredbåndsmarkedet. 

 

Svar 

 

I forbindelse med indberetningerne til IT- og Telestyrelsens seneste halvårsstati-

stik har 13 firmaer indberettet, at disse selskaber udbyder medarbejderbredbånd. 

Statistikken viser samtidig, at Cybercity og TDC samlet set har en markedsandel 

for ADSL-medarbejderbredbånd i Danmark på 98 procent.  

 


